
28764 Viernes 3 agosto 2001 BOE núm. 185

COORDENADAS UTM DE LA ZONA DE SERVICIO

Aeropuerto de Alicante

X Y

1 713.019,0 4.240.562,8
2 713.096,7 4.241.076,9
3 714.043,4 4.240.934,3
4 714.503,4 4.241.000,5
5 714.373,7 4.240.952,1
6 714.363,7 4.240.885,9
7 714.752,9 4.240.826,9
8 714.919,9 4.240.760,5
9 714.866,1 4.240.404,8

10 715.360,5 4.240.329,8
11 715.342,6 4.240.211,2
12 715.988,0 4.240.110,4
13 715.889,6 4.240.112,9
14 715.840,0 4.240.037,8
15 715.962,7 4.240.007,2
16 715.953,9 4.239.870,9
17 716.078,2 4.239.867,4
18 716.209,4 4.239.818,5
19 716.361,7 4.239.795,5
20 716.372,8 4.239.757,1
21 716.491,4 4.239.739,1
22 716.481,1 4.239.670,8
23 716.272,1 4.239.702,0
24 716.176,6 4.239.682,5
25 716.146,7 4.239.720,4
26 715.924,3 4.239.754,0
27 715.872,9 4.239.647,6
28 713.615,0 4.239.988,7
29 713.613,5 4.239.978,8
30 713.020,2 4.240.068,5
31 712.868,3 4.240.000,4
32 712.314,6 4.240.084,0
33 712.330,2 4.240.187,5
34 711.541,4 4.240.317,1
35 711.561,6 4.240.423,2
36 711.260,2 4.240.468,7
37 711.275,2 4.240.567,6
38 711.571,8 4.240.522,8
39 711.590,2 4.240.644,2
40 712.084,5 4.240.569,6
41 712.104,4 4.240.700,9

15176 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2001, de la Secretaría General
Técnica, por la que se delega la presidencia de la Comisión
Interministerial Permanente de Estructuras de Acero en
el Subdirector general de Normativa y Estudios Técnicos
y Análisis Económico.

Por Orden del Ministro de la Presidencia de 26 de abril de 2001, se
crea la Comisión Interministerial Permanente de Estructuras de Acero,
órgano colegiado de los previstos en el artículo 39.1.a) de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado, adscrito al Ministerio de Fomento a través de la Secre-
taría General Técnica de dicho Departamento.

De acuerdo con lo establecido en el apartado Cuarto.2 de la citada
Orden, la Presidencia de dicho órgano colegiado le corresponde al Secre-
tario general Técnico del Ministerio de Fomento, quien podrá delegar en
el Subdirector general de Normativa y Estudios Técnicos y Análisis Eco-
nómico.

En su virtud, con el fin de simplificar las tareas administrativas y
agilizar el funcionamiento de la Comisión, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en uso de la autorización conferida en la Orden de 26
de abril de 2001, ya citada, resuelvo:

Primero.—Delegar en el Subdirector general de Normativa y Estudios
Técnicos y Análisis Económico de la Secretaría General Técnica del Minis-

terio de Fomento la Presidencia de la Comisión Interministerial Perma-
nente de Estructuras de Acero.

Segundo.—La delegación de competencia a la que se refiere esta Reso-
lución podrá ser revocada, en cualquier momento, por el mismo órgano
que la confiere.

Tercero.—Esta Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunica a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Secretario general, Francisco Sanz
Gandasegui.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Normativa y Estudios Técnicos y Análisis
Económico.

15177 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2001, de la Subsecretaría,
sobre delegación de competencias en materia de servicios
postales.

La Ley 24/1998, de 13 de julio, del Servicio Postal Universal y de Libe-
ralización de los Servicios Postales, encomienda al Ministerio de Fomento,
a través de la Secretaría General de Comunicaciones, entre otras, las fun-
ciones de otorgamiento de los títulos habilitantes para la prestación de
servicios postales, así como el ejercicio de la potestad sancionadora por
infracción de dichas normas de ordenación (artículos 37 y 47, respec-
tivamente).

El Real Decreto 690/2000, de 2 de mayo, establece la estructura orgánica
básica del Departamento, asignando a la Subsecretaría las competencias
que el ordenamiento jurídico vigente, en materia de servicios postales,
atribuía a la antigua Secretaría General de Comunicaciones, y con pos-
terioridad, el Real Decreto 444/2001, de 27 de abril, por el que se modifica
el Real Decreto 1475/2000, de 4 de agosto, que desarrolla la estructura
orgánica básica del Ministerio, crea la Subdirección General de Regulación
de Servicios Postales.

A fin de conseguir una mayor agilidad en el ejercicio de las funciones
que al Departamento corresponde, resulta conveniente la delegación del
ejercicio de determinadas competencias en materia sancionadora referida
a los servicios postales y de otorgamiento de los títulos habilitantes para
la prestación de los indicados servicios.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y
13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y de acuerdo, asimismo,
con lo establecido en la disposición adicional decimotercera de la Ley
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado, esta Subsecretaría, previa la aprobación
del Ministro de Fomento, ha resuelto:

Primero.—Se delega en el Subdirector general de Regulación de Servicios
Postales el ejercicio de las competencias para:

a) El otorgamiento de las autorizaciones administrativas de presta-
ción de servicios postales.

b) La incoación de los procedimientos sancionadores por incumpli-
miento de las normas ordenadoras de dichos servicios y la adopción de
las medidas cautelares previstas en el artículo 43 de la Ley 24/1998, de
13 de julio, del Servicio Postal Universal y de Liberalización de los Servicios
Postales.

Segundo.—Queda revocada la delegación de facultades sancionadoras
en materia de servicios postales efectuada mediante Resolución de 28 de
abril de 1999, del Secretario general de Comunicaciones («Boletín Oficial
del Estado» número 107, de 5 de mayo), así como cualquier otra delegación
de funciones o de firma de esta Subsecretaría en materia de servicios
postales.

Tercero.—La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 18 de julio de 2001.—El Subsecretario, Adolfo Menéndez Menéndez.


